Hüseyin Tunus
beyleri Mehmed, Ramazan ve Murad'ın
dönemlerinde tecrübeli bir asker ve ida
reci olarak temayüz etti. Muradller süla
lesine son verip ( 1702) dayı, bey ve paşa
unvaniarını şahsında toplayan İbrahim
Şerif zamanında önemli bir kumandan
old u ve 1116 (1704) Tunus-Cezayir sa
vaşı esnasında sipahi ağalığı görevini yü
rüttü. Cezayir beylerbeyinin Tunus'u is
tilası ve İbrahim Şerif'in esir düşmesi üze
rine ileri gelenler ve ocak ağalarından olu
şan emaret meclisi (divan) 20 Reb'iülewel
1117 (12 Temmuz 1705) tarihinde Muham
med Hoca'yı dayı, Hüseyin'i de bey seçti.

207, 225). Ayrıca Bulgarlar'ın vilayeti ilhak
faaliyetleri, müslüman ahaliye yapılan zu
lümler ve bunlara karşı alınması gereken
tedbirlerle ilgili olarak Bulgaristan Ce
maat-i islamiyyesi tarafından Babıali'ye
sunulan 1302 (1885) tarihli Iayihanın al
tında "Müftü ve Cemaat-i İslamiyye Rei
si" unvanıyla imzasının bulunması 1885
yılı sonlarında Eski Zağra'da bulundu
ğunu göstermektedir (De rviş VahdetT,
s. ı 70) . Raci Efendi'nin Ma'Wmat'ta Yu
nan harbi dolayısıyla yazdığı tebrik ve
tarih manzumesinde de (ı 2 Haziran
ı 897) "Zağra - i Atik Cemaat-i islamiy
yesi Reisi" imzası vardır.

"Müfteilün müfteilün failün" vez
niyle yazılan bu manzumede göç ve göç
sırasında yolda çekilen sıkıntılarla istan
bul'a gelen yüz binlerce muhacirin bura
da karşılaştığı zoriuklar dile getirilmek-

. tedir. Henüz yayımianmadan Recaizade
Ekrem'in Ta'lim-i Edebiyyat (İstanbul
1299/ 1882, s. 185-186) ve Mehmed Ce
lal'in Osmanlı Edebiyatı Numuneleri
(İstanbul 1312, s. 64) adlı eserlerine bazı
parçalarını aldıkları Tarihçe-i Vak'a-i
Zağra, Yahya Kemal'in çocukluğunda Ta'
lim-i Edebiyyat'ta okuduğu bölümüyle
dikkatini çekmiştir.

1
HÜSEYiN RAHMi GÜRPlNAR -,

(bk. GÜRPINAR, Hüseyin Rahmi).
L ~

HÜSEYiN ŞAH
-,

(bk. HÜSAMEDDİN HÜSEYiN ŞAH).
L ~

HÜSEYiN ŞAH, Alaeddin
(o(..;. ıJ.:-> ..:,.ı~~~~ )

(ö. 925/1519)

Bengal' de hüküm süren
Hüseyinşahller hanedanının kurucusu

ve ilk hükümdan
(1494-1519)

L
(bk. HÜSEYİNŞAHİLER).

HÜSEYiN ŞAH ARGUN
(ö. 962/1555)

Argun hanedam hükümdarlarından
(1524-1554).

876'da (1471-72) veya 896'da (1491)
Kandehar'da doğdu. Şah HasanArgun ve
Mirza Şah Hasan adlarıyla da anılır. Soyu
Cengiz Han'a kadar ulaşmaktadır. Ba
bürlüler Kandehar' ı ele geçirince Hüseyin
Şah'ın babası Şah (Şah Şüc.3) Bey İndus kı
yısındaki Bakkar'ı başşehir yaptı ( 1522).

Makedonya'da Üsküp şehrinin 1 O km.
kadar dışında, Kalkandelen'e giden eski
anayolun kenarındaki Saray köyünde bu
lunan cami. kapısı üstündeki dört beyit
lik Arapça kitabeye göre 961 (1554) yılın
da Hüseyin Şah tarafından yaptırılmıştır.
Ancak kitabede bani için kullanılan "mer
hum" ibaresi kabir taşındaki 974 (1566-